令和 4 年度「スポーツクラブ 21 ひょうご」全県スポーツ大会 **ふれあいソフトバレーボール交流大会** 実施要項

1 趣 旨

「スポーツクラブ 21 ひょうご」事業により設立されたクラブ間の交流を図るとともに、スポーツを通した健康づくり、生きがいづくりに資する。

2 主 催

「スポーツクラブ 21 ひょうご」全県連絡協議会「スポーツクラブ 21 ひょうご」但馬連絡協議会 兵庫県教育委員会但馬教育事務所

3 日 時

令和4年12月4日(日)

 (1) 受
 付
 9:30~

 (2) 開 会 式
 10:00~

(3) 競技開始 10:30~

(4)表彰・閉会式 (競技終了後)



4 会 場

八鹿総合体育館(養父市八鹿町小山291番地の1至079-662-3803)

5 参加資格

「スポーツクラブ 21 ひょうご」の会員

6 参加チーム数

20 チーム程度 (男女混合チーム) 但馬地区以外の各地区から 10 チーム程度 但馬管内各市町から 2 チーム

7 チーム構成

選手登録は6名までとする。(競技者は4名) ※女性2名以上が常にコートにいること。但し、小学生以下の男性については女性と同様の条件で出場できる。

8 競技規則

公益財団法人日本バレーボール協会 2022 年度ソフトバレーボール競技規則に準じて行うが、一部特別ルールを併用する。

<特別ルール>

試合開始時に小学生以下の競技者がいる場合は、小学生以下の競技者1名につき1セット2ポイントのハンディを与える。但し、セット途中での小学生以下の競技者から中学生以上の競技者へのメンバー交代は、けが等のやむを得ない場合を除き、認めないこととする。

*試合球は、主催者が準備する。

9 競技方法

- (1) 予選リーグ戦を行い、予選終了後は、決勝トーナメントとふれあいトー ナメントを行う。なお、リーグ戦採用のため、棄権のないように留意する こと。
- (2) 予選リーグの順位は、①勝率、②セット率、③ポイント率の順で決定する。なお、①~③によっても順位が決定しない場合は、当該チーム同士の試合結果で順位を決定する。
- (3) 審判は、試合をしていないチームが行う。

10 表 彰

決勝トーナメントの優勝・準優勝チーム、3位(2チーム)を表彰する。

11 参加料

1チームあたり1,000円(参加賞あり)

*大会当日の受付時に集金します。

*11月14日(月)以降に申し込みを取り消される場合も、参加費を納付願います。

12 申込方法及び申込先

所定の参加申込書に記入のうえ、下記あてに提出ください。

【但馬管外のチーム】

「スポーツクラブ 21 ひょうご」但馬連絡協議会事務局(担当:松元) 〒668-0025 豊岡市幸町 7-11 TEL:0796-26-3774 FAX:0796-24-4327 E-mail:yoshinori_matsumoto@pref.hyogo.lg.jp

【但馬管内】

各市町「スポーツクラブ 21」事務局

13 申込期限

令和 4 年 11 月 4 日 (金) 必着

14 その他

- (1) リーグ分けのための抽選は、事務局において行う。
- (2) 参加者は、各自の責任において健康管理に十分に配慮し参加すること。
- (3) 各チームにおいて傷害保険等に加入しておくこと。大会中のけが等については主管者側で簡単な救急用具を用意するので、各チームで対応すること。また、その他の責任は一切負わない。
- (4) 当日6時30分の時点で気象状況等により開催できないと判断される場合は、各チームの代表者に連絡する。なお、中止決定等については、但馬連絡協議会で判断する。
- (5) この要項で定めないもので大会運営上必要な事項は、但馬連絡協議会で決定する。
- (6) 発熱、咳、全身倦怠感等の症状がある場合は、参加を控えること。
- (7) 咳等が気になる出席者は、咳エチケットを行うこと。マスク着用を奨励 する。
- (8) 会場入口にアルコール消毒液を設置するので、会場に入る際には消毒を 徹底すること。また、適宜、手洗い等の自己予防を行うこと。
- (9) 今後、新型コロナウイルス感染症の影響等により、本大会を中止または延期する場合がある。中止または延期の場合は、決定次第、別途連絡する。

< 照会先>

「スポーツクラブ 21 ひょうご」但馬連絡協議会事務局(担当:松元) (TEL 0796-26-3774 FAX 0796-24-4327)